2022年度第9回理事会便り

2022年度第9回（1月度) の定例理事会は1月16日(月曜日)6:00pmよりZOOMにて、理事9名、オブザーバー4名出席

のもと開催されました。本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録はJCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせください。

1. 前回議事録承認/新会員承認

2. 補習校運営委員会定例報告

3. その他

会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。参加ご希望の方は事前に許可が必要となり

ますので事務所までお知らせください。

2023年新年のご挨拶

JCB 会員の皆様へ

遅ればせながら、新年明けましておめでとうございます。本年も昨年同様に JCB 活動への参加やご理解の程宜しくお願い致します。

会員の皆様を始め理事、事務局、補習校関係の皆様のご協力の元、何とか JCB の活動のお手伝いをさせて頂いて早いもので

二回目の年始のご挨拶をさせて頂く事となりました。

昨年までの数年間が近年稀に見ぬ世界規模の異常な経験では有りましたが、世界中の皆さんが前向きに頑張って乗り越えて

これたと思っております。

それゆえ、本年度からは困難を乗り越えての新しい日常を送るべく JCB も通常運転で楽しく活動できる様にしたい所存です。

補習校も 4 学期が始まり、お子様達も元気に通学されて勉学に勤しんでおられます。

今年は中学生の「思い出遠足」（仮名）を企画し、運営委員会を始め保護者の皆様が労を惜しまずに準備をして頂いております。

これからも様々な活動を通して皆様の記憶に少しでも残るよう頑張ってまいりますので、皆様のご協力を頂ければ幸いです。

筆末ではございますが、皆様がご健康で 幸多き一年となりますようお祈り申し上げます。

木原忠司

 JCB
NEWS LETTER

2023年（令和 5年）1,2月合併号

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 17:00
(QLD 補習校 BNE 事務所)

火曜日、木曜日 9:00-17:00、金 9:00-12:00

※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休

※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 1,2月合併号

2

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 1,2月合併号

3

2022年度 JCB理事会

新入会員アップデート

家族会員

松下 志のぶ 董 法揆 Regent Park

カピツキ ダニエル 甲田 康子 Toowong

福地 康 瑞乃 Highgate Hill

平松絹子  セネカ・クリス   Holland Park West

イーストウッド 絵梨子   トレントン Springfield Lakes

木原 忠司 会長・行事

リン レインズ 副会長

栗田 真里 副会長・補習校運営副委員長

中村 仁  補習校運営委員長

清水 英樹 法務

野村 裕之 労務

貝沼 竜輔 会計・秘書

合田 桜子 広報

南雲 芳朗 行事

清水 隆士 行事

清水 佳代子 行事

JCB ゴルフ同好会の皆様

2 月例会を下記の要項にて開催させて頂きますので、奮ってご参加頂けます様宜しくお願い致します。

日時: 2 月 19 日 (日) 集合時間 7:15am (スタート 07:36am –Bulka コース 1st Tee)

場所:    Nudgee Golf Club (Tel: 07-3267-5885)

1207 Nudgee Rd QLD 4014

プレー費: ***集合前に各自プロショップにてお支払い下さい。

      $65-歩き

      $90-Cart&プレー費 (1 名あたり)

参加費: $15 (プレー後幹事までお支払い下さい。)

競技方法: Single Stableford

定員: 5 組 20 名 (先着順で定員になり次第締め切り、カート最大合計 6 台)

幹事がまだ未定のため、同好会会員でない方で参加希望の方は下記世話役までお問い合わせください。

なお、3 月例会は 3 月 12 日日曜日に開催予定です。

*会報発行日の関係上申込のタイミングが合わない場合もございます。

JCB ゴルフ同好会に興味のある方は世話役の茶木

chakis@optusnet.com.au 迄ご連絡下さい

http://jc-b.com/
chakis@optusnet.com.au%20

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 1,2月合併号

4

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

2023 年初のランチョン会は、2 月 23 日（木）午前 11 時 30 分より下記で行います。

--------------------------------------------------------------

ICHIBAN SUSHI

Level 1, Tattersalls Arcade, 215 Queen Street

--------------------------------------------------------------

David Jones の向かいになります。

入口の階段の後ろにエレベーターがあります。

どなたでもご参加頂けますので、ぜひ一度ご参加ください。

一緒にお手伝いをしてくださる方も募集中です！

ご質問、お問い合わせはお電話かメールにて、吉川ゆきまでお問い合わせください。

0412 459 173

yukiyoshikawa@gmail.com

皆様にお会いできるのを楽しみにしています。

俳句、短歌、随時募集中！

投稿先：ブリスベン日本クラブ事務所 info@jc-b.com /

羽田 hadayuri@hotmail.com

皆
様
、
あ
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。
卯
年
の
本

年
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

さ
て
、
コ
ロ
ナ
禍
で
開
催
が
難
し
か
っ
た
俳
句
の
勉
強
会
を

久
し
ぶ
り
に
開
く
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
き
ょ
う
は
そ
の
時

詠
ん
だ
句
を
ご
紹
介
し
ま
す
。
テ
ー
マ
は
「
新
年
」
で
し

た
。

紅
白
の
歌
を
聴
き
つ
つ
寝
正
月

銀
猫

最
近
は
日
本
の
テ
レ
ビ
も
容
易
に
見
ら
れ
る
よ
う
に
な
っ
て

き
ま
し
た
。
こ
ん
な
風
に
お
正
月
を
過
ご
し
た
方
も
い
る
の

で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。
い
い
で
す
ね
ぇ
。

年
玉
の
賀
正
の
風
儀
豪
の
空

里
笑

お
年
玉
を
貰
う
の
も
楽
し
み
の
一
つ
で
す
。
海
外
に
い
て
も

や
は
り
日
本
の
伝
統
は
大
事
に
し
て
伝
え
て
お
き
た
い
で
す

ね
。

初
釣
り
で
浮
き
を
み
つ
め
て
一
句
詠
む

蔦
ゑ

こ
れ
は
至
福
の
ひ
と
時
で
す
ね
。
今
年
は
い
い
年
に
な
り
そ

う
で
す
。

荒
魂
の
年
告
げ
散
り
ぬ
花
火
か
な

橘
薫

「
あ
ら
た
ま
」
は
年
に
繋
が
る
枕
詞
で
新
年
を
表
し
ま
す
。

世
界
中
が
花
火
で
祝
う
新
し
い
年
の
幕
開
け
で
す
。

参
加
さ
れ
た
方
々
は
皆
日
々
の
生
活
の
つ
れ
づ
れ
を
俳
句
に

よ
む
こ
と
の
楽
し
さ
を
話
し
て
く
れ
ま
し
た
。
こ
ん
な
時
間

を
大
切
に
皆
様
今
年
も
心
豊
か
に
過
ご
し
ま
し
ょ
う
。

http://jc-b.com/
yukiyoshikawa@gmail.com
info@jc-b.com%20
hadayuri@hotmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 1,2月合併号

5

【ブリスベン稲門会】のご案内

ブリスベン猛虎会待望の阪神岡田新監督が早稲田出身って
ご存じでした？

ブリスベン稲門会も“アレ”目指してます。おーん、そらそ
うよ。

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ

ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部はブリス
ベンにおける同志社出身者の集まりです。

永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社出身者であれ
ばどなたでも参加いただけます。年会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部では定例
食事会など様々なイベントを行っております。

同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活を一層楽しい
ものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！

連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org

クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-alumni.org

木原忠司（会長）

掲示板
みんなのけいじばん

【みんなの掲示板について】 会員の皆

様からお寄せいただいた情報を掲載し

ていますが、内容についてのトラブ

ル、正確性については責任を負いかね

ますことご了承下さい。

コーラスの会活動について

今後のスケジュールについては決まり次第お知らせいたします。

2 月中の活動予定はありません。

その他の、お問い合わせは

古野ゆり（3710-7433:yuri.furuno@gmail.com) または

延寿ノリス（3378-6031:2014enju@gmail.com) まで

2022 年度 JCB 入会案内、退会、変更のお手続き、

広告依頼は事務所までお問い合わせください。

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)

info@jc-b.com / (07) 3870 0360

http://jc-b.com/
mailto:akira.odagaki@nextfleet.met.au
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
mailto:info@phoenix-law.com.au

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 1,2月合併号

6

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
http://gh-au.com
mailto:takashi.epis@gmail.com